
Staročeská pouť – slavnost lidového řemesla

Organizátor: občanské sdružení Čtveráci

Staročeská pouť je tradiční akce, kterou naše občanské sdružení pořádá každý rok. V našich 
aktivitách je zřejmě akcí největší. Zveme na ni řemeslníky a prodejce s takovým sortimentem 
zboží, který vystihuje celkovou atmosféru. Těchto stánků se nashromáždilo celkem 25 
(keramika, dřevěné výrobky, krajky apod.). Celou akci provází celodenní program. Jako jsme 
si v roce 2010 zahráli na středověk, následující volba padla na secesi, tzn. konec 19. století. 
Takže jsme se převlékli do dobových kostýmů a aktivně se celého dění zúčastnili jako 
účinkující. Za zmínku stojí kramářské písně, hraná scénka z Pražských pověstí o Turkovi 
z Karlova mostu či velmi zdařilé loutkové divadlo. Vše probíhalo na travnatém prostranství 
před farou, zatímco ve farním dvoře bylo připraveno rozsáhlé sezení, čepovalo se pivo, víno, 
nealkoholické nápoje, peklo se maso a připraveny byly i další pochutiny. Celkově se dá 
tvrdit, že se jednalo o akci velmi zdařilou a i počet účastníků byl velmi vysoký. V současné 
době již přemýšlíme na poutí 2012.




